PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Diretoria-Geral

PORTARIA Nº 265/2018/DG - Manaus,  28 de agosto de 2018

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 11ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o teor do Ofício n°. 194/2018/EJUD11, datado de
24.8.2018, da Diretora da Escola Judicial do TRT11, em exercício, Sandra Di Maulo,
solicitando a concessão de diárias, passagens e adicional de deslocamento as servidoras
GLÁUCIA DANIELLE CARNEIRO GONÇALVES, Diretora da Coordenadoria da
Escola Judicial e GENILZA EVARISTO MACHADO MOREIRA, que atuarão na
coordenação e preparação do III Seminário de Direito e Processo do Trabalho com o
tema “ A Justiça do Trabalho e os Direitos Sociais, nos dias 27 e 28.9.2018, na cidade
de Boa Vista/RR

CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução Administrativa no
124/2013-CSJT, republicada em cumprimento ao art. 2° da Resolução Administrativa
161/2016, ATO TRT11 N° 24/2014/SGP e ainda Resolução Administrativa n°
160/2015-TRT11 e Resolução Administrativa n° 039/2016-TRT11,

R E S O L V E

I - AUTORIZAR o deslocamento das servidoras, GLÁUCIA
DANIELLE CARNEIRO GONÇALVES, Servidora requisitada, Diretora da
Coordenadoria da Escola Judicial, Função -CJ-02 e GENILZA EVARISTO
MACHADO MOREIRA  Analista Judiciário - Apoio Esp. - Psicologia - Classe:C -
Padrão: NS-C13- Chefe do NFAS, FC- para preparar e coordenar o evento no período
de 25 a 28.9.2018, na cidade de Boa Vista/RR.

II - CONCEDER as servidoras acima citadas três diárias e meia, com
adicional de deslocamento, referentes ao período de 25 a 28.9.2018.

III - CONSIDERAR como trânsito o dia 25.9.2018.

IV - DETERMINAR que as serventuárias apresentem os comprovantes ou
relatórios de viagem ao Núcleo de Contabilidade, bem como comprovantes das
atividades desempenhadas, conforme art. 1°, parágrafo único, inciso IV c/c art. 16 da
Resolução Administrativa n° 124/2013 do CSJT.

Dê-se ciência.
Publique-se.

                                                              Assinado Eletronicamente

                                                       Ildefonso Rocha de Souza
                                                     Diretor-Geral do TRT11a Região

jcpc